
  

Проектот „Граѓанска дебата за НАТО“ е финансиран од Министерството за одбрана, а го спроведува 
Институтот за европска политика – Скопје. 

Помеѓу фактите и фикцијата – што ќе донесе 

пристапувањето на Македонија во НАТО? 

Презентација и дебата за истражувања за пристапувањето на Македонија во НАТО 

7 ДЕКЕМВРИ 2018 ГОДИНА 
ДНЕВНА САЛА, ХОТЕЛ ХОЛИДЕЈ ИН – СКОПЈЕ 

ПОЧЕТОК ВО 10 ЧАСОТ 

 

09:30 – РЕГИСТРАЦИЈА  

10:00 – ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 
 д-р Симонида Кацарска, директорка на Институтот за европска политика - Скопје 

 г-а Радмила Шекеринска, заменичка на претседателот на Владата и министерка за одбрана на 

Република Македонија 

10:20 – ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ИСТРАЖУВАЊА 
 „Повеќедимензионалните придобивки и ефекти од пристапување кон НАТО“  

- истражување на г. Тимурленк Чековиќ 

 Коментар на вон. проф. д-р Југослав Ачковски, Воена академија „Генерал Михаило 

Апостолски“ и СИАРС проект 

 „Економски придобивки и предизвици од членство во НАТО“  

- истражување на г-а Ивана Велковска 

 Коментар на г. Миле Бошков, Бизнис конфедерација на Македонија 

11:20 – ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА ОД ГОСТИТЕ 

12:00 – КОКТЕЛ 
 

На настанот ќе биде обезбеден превод на англиски јазик. 


